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Den røde tråd er et materiale, der består af denne vejledning, teambrikker og en 

orienteringstavle. Materialet er udarbejdet for at understøtte lærerteams på erhvervsskoler i 

deres planlægning af en helhedsorienteret undervisning. 

Den røde tråd i undervisningen skabes gennem lærerteamets samarbejde, og materialet 

medvirker til at give den enkelte lærer sikkerhed for, at det helhedsorienterede forløb 

understøtter målene i hans eller hendes fag. Den skaber koblinger mellem hvert fag og det fælles 

samt mellem teamrummet og undervisningsrummet.  
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Teambrikkerne anvendes til lærerteamets forberedelse af en 

helhedsorienteret undervisning. Opgaven er at skabe forløb med en 

sammenhængende mening for eleverne. Et forløb bidrager så vidt muligt 

til målopfyldelsen i flere fag og medvirker til praksisnære aktiviteter. 

 

  
Beslut en overordnet organisering af elevernes læreprocesser. 

Tag først stilling til et fælles læringsfelt. Indled processen med en åben 

drøftelse af et relevant læringsfelt/emne og det samlede forløb. 

Tag derefter stilling til hvordan elevernes læreprocesser skal tilrettelægges. 

Det kan fx være som forløb med fælles tema, case, problemløsning, 

produktfremstilling eller storyline. Tænk på hvilke meningsgivende helheder, 

det vil være spændende og engagerende at arbejde med i fagene. Vær 

opmærksom på hvilken form, der passer bedst til elevmålgruppen.  

 

 

 

Case 
En case er en beskrivelse af et konkret tilfælde fra en virkelig eller tænkt sag 
eller situation. Beskrivelsen belyser og indkredser et problem, et dilemma eller 
en ubalance. Den kan medvirke til at skabe undren, nysgerrighed, 
analysearbejde eller løsningsforslag. Det bærende i læringsforløbet er 
beskrivelsen af den konkrete situation. 

 

 
Problem 
Et problem er et uafklaret anliggende eller en vanskelighed, der lægges frem til 
løsning. Problemet løses ved en velovervejet og målrettet indsats med analyse, 
forsøg og/eller logisk tænkning. Det bærende i læringsforløbet er løsning af et 
problem, som kan betragtes fra flere faglige perspektiver. 

 

 
Produkt 
Et produkt er en genstand eller en tjenesteydelse, der fremstilles og kan 
betragtes som en vare. Produktet er resultatet af handlinger og processer. Det 
bærende i undervisningsforløbet er fremstilling af produkter.  
 

 

Storyline 
En storyline er en sammenhængende og fremadskridende fortælling. 
Fortællingen udvikler sig gennem forløbet og indeholder tid, steder, personer og 
begivenheder/problemer, der skal løses. Det bærende i læringsforløbet er en 
fortælling. 

 

 
Tema 
Et tema er et større emneområde, hvor fagligt stof eller faglige forhold kan gøres 
til genstand for undersøgelse, debat og anden behandling. Temaet angiver det 
gennemgående indhold eller perspektiv, der arbejdes med. Det bærende i 
læringsforløbet er et fælles emneområde. 


